
  
SERVIZIO SANITARIO

REGIONE AUTONOMA DELLA SARDEGNA
ATS- AREA SOCIO SANITARIA LOCALE CAGLIARI

…..DI…………………………________

 DETERMINAZIONE DIRETTORE ASSL Cagliari   N° DET8-2017-154    DEL 29/03/2017

Dott. Paolo Tecleme (firma digitale apposta) 

STRUTTURA PROPONENTE:  DISTRETTO - 2 AREA OVEST - SEGRETERIA 
DISTRETTO 2 - AREA OVEST  

OGGETTO: 
 PROROGA  INSERIMENTO  IN  REGIME  RESIDENZIALE  PRESSO  CASA 
LUNGODEGENTI SANT ANNA BOLZANO SIG B C 

Con la presente sottoscrizione si dichiara che l’istruttoria è corretta, completa nonché conforme alle 
risultanze  degli  atti  d’ufficio,  per  l’utilità  e l’opportunità  degli  obiettivi  aziendali  e  per  l’interesse 
pubblico.

Responsabile Struttura Proponente: 
Dott./Dott.ssa LUISA CASU  (firma digitale apposta) 

La presente Determinazione:
è soggetta alla comunicazione al competente Assessorato regionale ai sensi dell’art. 29 della L. R. 
n° 10/ 2006 e ss.mm.ii. 

Si attesta che la presente determinazione dirigenziale viene pubblicata nell’Albo Pretorio on-line 
dell’ASSL Cagliari dal 01/04/2017                    al 15/04/2017



 
                                                     

 
IL DIRETTORE DEL DISTRETTO 2 AREA OVEST 

 
 
VISTA   la Legge Regionale n°17 del 27/07/2016 di istituzione dell’Azienda per la 

tutela della salute (ATS); 
 
VISTA   la Deliberazione del Direttore Generale ATS n°143 del 29/12/2016 di nomina del 

dott. Paolo Tecleme in qualità di Direttore dell’Area Socio Sanitaria  di Cagliari; 
 

VISTE   le delibere dell’ex ASL 8 n.232 del 09/02/2009, 417 del 26/04/2010, n. 266 del 

03/03/2015, n. 26 del 20/01/2016, con le quali sono stati fissati i criteri ed i limiti di 
delega ai Responsabili dei Servizi per la Gestione dei Servizi di competenza; 

 
VISTA la deliberazione ex ASL8 n°721 del 17/06/2009 con la quale è stato attribuito 

l’incarico di struttura complessa – Direttore del Distretto 2 Area Ovest alla dott.ssa 
Luisa Casu; 

 
VISTO il provvedimento n. 11 del 18/01/2017 di attribuzione delle funzioni dirigenziali; 
 

DATO ATTO che il soggetto che propone il presente atto non incorre in alcuna delle cause di 

incompatibilità previste dalla normativa vigente, con particolare riferimento al 
Codice di Comportamento dei Pubblici Dipendenti e alla Normativa Anticorruzione 
e che non sussistono, in capo allo stesso, situazioni di conflitto di interesse in 
relazione all’oggetto dell’atto, ai sensi  della Legge 190 del 06/11/2012 e norme 
collegate; 

RICHIAMATO  il Decreto Legislativo del 14 marzo 2013, n. 33 di (Riordino della disciplina 
riguardante il diritto di accesso civico e gli obblighi di pubblicita', trasparenza e 
diffusione di informazioni da parte delle pubbliche amministrazioni, (G.U. n.80 del 
05/04/2013), in materia di trattamento dei dati personali;  

PREMESSO  che l’assistito B.C., i cui dati anagrafici sono acquisiti agli atti del Distretto socio-
sanitario 2 Area Ovest, con le deliberazioni n°22 del 27/01/2011, n°358 del 
19/03/2012, n°1295 del 22/07/2013, n°361 del 26/03/2014 la e n°64 del 
21/01/2015 è stato ricoverato presso la casa per lungodegenti sant’Anna in Lana – 
BZ, in seguito ad esiti da ictus emorragico talamico sinistro ed idrocefalo 
secondario in pregresso ictus ischemico, iperomocisteinemia, ipertensione 
arteriosa; 

 
PRESO ATTO che le condizioni del sig. B.C. sono state ulteriormente valutate in data 14/02/2017 

dalla UVT del Distretto 2, la quale ha confermato la precedente diagnosi e 
verificato ulteriori problematiche relative a grave decadimento cognitivo, disfagia 
grave, necessità di PEG e catetere vescicale nonché BPCO;  

 
VISTA   la necessità del proseguo del progetto assistenziale residenziale a valenza socio-   

riabilitativa per tutto l’anno 2017 (con decorrenza dal 1°gennaio 2016 – data di 
scadenza dell’ultima valutazione) e successiva rivalutazione programmata per 
febbraio 2018, come da verbale UVT; 

 
DATO ATTO  che la retta giornaliera a carico della ATS Sardegna è pari a € 50,52 e che la 

spesa totale per il periodo di inserimento sarà pari ad € 36.879,6; 



 
                                                     

 
RITENUTO di dover procedere all’autorizzazione della prosecuzione del progetto di cui sopra; 
 

 
PROPONE L’ADOZIONE DELLA DETERMINAZIONE 

 
1) Di approvare il proseguo del progetto assistenziale residenziale a valenza socio-riabilitativa 

per tutto l’anno 2017 in favore del sig. B.C. presso la “Casa per lungodegenti sant’Anna”- Lana – 
BZ; 
 
2) Di imputare la spesa derivante pari a €18.439,8 sul centro di costo A502020903    

Bilancio 2016 e di € 18.439,8 sul centro di costo A502020903 Bilancio 2017; 
 
3) Di trasmettere copia del presente atto all’Assessorato Regionale dell’Igiene, sanità e 

dell’Assistenza sociale, ai sensi dell’art.29 comma 2 della L.R. 10/2006, come 
modificato dall’art.3 L.R. 21/2012. 

 
IL DIRETTORE DEL DISTRETTO 2 AREA OVEST 

Dott.ssa Luisa Casu (firma digitale apposta) 
 
 
 

 
IL DIRETTORE DELL’AREA SOCIO-SANITARIA LOCALE DI CAGLIARI 

 

VISTA  la su estesa proposta, che si richiama integralmente; 

 

DATO ATTO che il soggetto che adotta il presente atto non incorre in alcuna delle cause di 

incompatibilità previste dalla normativa vigente, con particolare riferimento al 
Codice di Comportamento dei Pubblici Dipendenti e alla Normativa Anticorruzione 
e che non sussistono, in capo allo stesso, situazioni di conflitto di interesse in 
relazione all’oggetto dell’atto, ai sensi  della Legge 190 del 06/11/2012 e norme 
collegate; 

 
DETERMINA 

 

1) Di approvare il proseguo del progetto assistenziale residenziale a valenza socio-riabilitativa 

per tutto l’anno 2017 in favore del sig. B.C. presso la “Casa per lungodegenti sant’Anna”- Lana 
– BZ; 

 
2) Di imputare la spesa derivante pari a €18.439,8 sul centro di costo A502020903    

Bilancio 2016 e di € 18.439,8 sul centro di costo A502020903 Bilancio 2017; 
 
3) Di trasmettere copia del presente atto all’Assessorato Regionale dell’Igiene, sanità e 

dell’Assistenza sociale, ai sensi dell’art.29 comma 2 della L.R. 10/2006, come 
modificato.  

 
IL DIRETTORE DELLA ASSL CAGLIARI 

Dott. Paolo Tecleme 
(firma digitale apposta) 


